

JUBILEUSZE BIBLIOTEKI

Biblioteka obchodziła liczne jubileusze i uroczystości oraz odnotowała inne ważne wydarzenia.

Jubileusz 50-lecia przypadający 8 I 1999 świętowano przez cały rok. Dla uczczenia jubileuszu pan Jerzy Makowski opracował exlibris. Wklejano go do książek zakupionych w roku 1999.

Zorganizowano także spotkanie z przedstawicielami Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku, władzami Gminy, byłymi pracownikami oraz bibliotekarkami sąsiednich gmin.

Władze gminy reprezentowali:

Wójt Gminy Zdzisław Makowski,

Przewodniczący Rady Gminy Antoni Rudnik,

Sekretarz Regina Kalkowska

Skarbnik Aleksandra Rajska

oraz członkowie Zarządu Ryszard Gromadzki i Stefan Kata

Jubileusz 55-lecia świętowano w maju 2004 r. Z tej okazji opracowano i wydano mini informator o bibliotece.

Jubileusz 60-lecia uroczystości świętowano 28 X 2009 r. Na uroczystość przybyły władze Gminy w osobach:

Wójt Gminy Mirosław Murzydło

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Lisewski

Skarbnik Aleksandra Rajska

Sekretarz Urzędu Gminy Regina Jankowska

Dyrektor Domu Kultury Dorota Nawój

wieloletni czytelnicy

Z okazji jubileuszu opracowano cztery rodzaje zakładki do książek, które wydrukowała drukarnia

Wydawnictwa Bernardinum w Pelplinie.

Opracowano także Kalendarium.

W 2004r w ramach programu IKONKA w naszej bibliotece powstaje pierwsza w powiecie tczewskim czytelnia internetowa

Ważną datą jest 13 XII **2005**. Zakupiono wtedy program komputerowy LIBRA 2000. Od stycznia 2006 rozpoczął się proces komputeryzacji zbiorów biblioteki.

W roku **2006** biblioteka wzięła udział w akcji „Polskie książki dla rodaków na Białorusi”. Przekazaliśmy 34 książek.

Biblioteka przekazała również pozycje wieloegzemplarzowe Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Subkowach.

23 I 2008 odbyło się spotkanie z okazji 25-lecia prowadzenia przez panią Renatę Małodzińską Punktu Bibliotecznego w Waćmierzu. Na spotkanie zaproszono także wieloletnich czytelników.

Od września 2010 do października 2011 biblioteka realizowała projekt pt. :”Mieszkamy na Kociewiu” w ramach działania Leader w ramach PROW 2007-2013 organizując:

- warsztaty pt. :”Tradycja łączy pokolenia”

Gminna Biblioteka Publiczna w Subkowach

- wystawę książek i haftu kociewskiego
- warsztaty poświęcone tworzeniu informatora bibliograficznego poświęconego gminie Subkowy
- spotkanie z poczęstunkiem podczas którego uczestnicy zapoznali się z gwarą kociewską
- spotkanie podczas którego czytano bajki kociewskie a dzieci wykonywały do nich ilustracje
- ogłoszono konkurs na logo biblioteki z motywem kociewskim
- 23 października odbył się w Domu Kultury koncert podsumowujący działania projektowe podczas którego wystąpił zespół „Subkowiaki”, chór Juventus, Piotr Bakal z zespołem oraz ogłoszono wyniki konkursów i wręczono nagrody

Od **2011** biblioteka bierze udział w Programie Rozwoju Bibliotek. Biblioteka otrzymała oprogramowanie, aparat fotograficzny a pracownicy biorą udział w bezpłatnych szkoleniach.

W **2012** roku biblioteka przystąpiła do programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek”

Z przekazanych funduszy biblioteka zakupiła 2 komputery w tym 1 bazodanowy, urządzenie wielofunkcyjne, program antywirusowy, zapas tonerów

Od wiosny **2013** roku biblioteka korzysta z dotacji w programie „Orange dla bibliotek”
